nec valet fugere ad fantasma: qz fm eos essentia angeli mouet intellectū angeli ad ppriam intellectionē. hoc h3 thomas pma pte summe. q. 56. ar. 1. in solutione pncipali. deinde dū iohānes dicit: Alia instātia pncipalis ad tertiu articulu est talis. possibile est creaturā in virtute diuina cāre aliā cognitionē ppriam a deo: ergo multo magis possibile est accidēs in virtute substātie cāre substātiā. est thomas eadē pte sume. 7. q. eadem articulo tertio in solutione pncipali rē.

¶ Scda qō pncipalis est: vtz quilibet sacerdos possit cōficere eucharistiā. 7 infra dū agit de interdicto circa locū. dicit frater richardus de media villa in pnti dis. ar. 4. q. 1. in solutione pncipali. Si est interdictus a iudice latū h locū scient celebrans in currit irregularitatē. extra de clerico exccōmunicato ministrāte capitulo postulasti rē.

Sequit distinctio. 14.

Circa dis. 14. in qua incipit agere de penitentie sacramento: 7 cōtinuat vsqz ad. 22. dis. inclusive: ita qz sunt de isto sacramento nouē distinctiōes sicut de sacramento eucharistie sex. Adouet quattuor questiones in prima dicit Prima est vtz penitētia necessario requirat ad deletionem peccati mortalis: post baptisimū cōmissi. De articulat doctor istā qōnez triplici articulo rē. ¶ Primus articulus est: qd manet in peccatore transeunte actu a quo dī peccator. Rndet thomas in pnti dis. q. 2. ar. primo in solutione pncipali. scde questiūcule Manet in aia q peccatit reatus culpe: q est qdā obligatio ad penā debitā illi culpe. 7 est relatio fundata nō sup actum culpe sed super essent am anime preuia tamen culpa actuali rē.

¶ In 2º articulo allegat boec ū dicētē: qz pena est ordinatiua culpe. 7 nō dicit locū vbi hoc dicit boecius. hoc aut dicit i libro quarto de consolatione philosophie prosa q̄rta: Feliciores inqt ph'a supbos: supple luētes q̄ si eos ill'a inst'cie pēa coberceat.

In principio tertii articuli allegat augustinus dicentem. Subsisti
dñe et ita est ut pena sit tibi quisque peccator et locum non nominat
hoc dicit augustinus primo libro confessionum capitulo 12. in fine etc.

¶ Secunda quod est: videlicet actus penitentiæ requiritur ad delectationem pecca-
ti mortalis sit actus alicuius virtutis et infra probando tertiā delectationem
primi articuli. allegando augustinus dicentem: quod voluntas copulat parentem
cum plebe et locum non notat. augustinus autem. xi. de tri. capitulo 4. de magnis et 8
de parvis sic dicit voluntas quod corpori obiecto sensum formandum
admonebat formatum iungebat. sic etiam animi recordantis ad me-
moriā convertebat. Et per in 3º membro. 2. articuli. ubi dicit doctor si-
cut tactum est libro 2. contra gentes libri habent false aut nihil habent: dicit autem sic ha-
beret sicut tactum est libro 2. contra gentes. 7. quod unica. et bene dicit doctor tactum
et non dictum: quia plus accipit in illa quod dicit doctor acci-
pi virtute quam forma verborum etc.

¶ Tertia quod est: videlicet penitentiā virtus sit tamen vni⁹ pene inficti-
na. et dicit per argumenta in pede quoniam. hic dicit quod cuilibet virtuti
in appetitu correspondet aliqua regula in intellectu sine alia sine eadem
pluribus de hoc in 3º. Et per de contra aut vacat sequitur aut falso scribitur
dicit autem sic de hoc libro 3º contra gentes. 36. quod unica articuli. 2. et collatione prima
Rursus infra dicit sequitur ad oppositum veritates superiores speculativas
non possumus naturaliter nosse etc. et sequitur libro 2. contra gentes. et nihil post dicit
contra aut falso scribitur. dicit autem sic de libro primo contra gentes. 42. quod unica.

Sequitur distinctio. 15.

¶ Intra distinctio. 15. doctor querit quattuor quoniam. Prima
videlicet cuilibet peccato actuali correspondeat propria satisfactio.
Hanc articulat quoniam articuli. duplici. Et primus
articulum in quibus membra distinctio requirit quorum secundum est. videlicet sit ho-
mini possibilis satisfactio deo. de hoc dicit beatus anselmus libro
primo et 2º. Cur deus homo quod non homini possibile sit satisfacere
de peccato deo quem offendit etc.

¶ Secundum articuli. dividit in. 4. dicta et in quarto dicto ponit opio ibo.

In pñti dif. arti. i. q. 3. in solutione pñcipali sede qñstionule: 7 frs
 richardi de media villa eadē dif. ar. i. q. 5. in solone pñcipali. et
 hērici qđli. 8. q. 18. Dicit isti qđ 7 si satisfactio extēior p vno pec
 cato possit separi a satisfactioe p alio utpote qñ orat nō dat e
 lemosinam tamē nō potest extēior sati factio fieri de vno pec
 cato ita qđ iste remaneat in alio peccato tē.

¶ Secda qđ est: vtz qñqz iniuste abstulit vel detinet rē alienaz
 teneat illud restituere ita qđ nō possit vē penitere absqz tali re
 stitutiōe. in 2^o arg^o allegat hieronymū dicentē: Qui dicit deū
 ipossibile pcepisse anathema sit. s3 locū nō noiat. hoc h3 hieo
 nymus ad damasum papā in epla de explanatione fidei catbo
 lice. Rursus ī pede qđis allegat ius. 7 df. i4. q. 16. 7 nō ponit
 ca^m in multis libris dz aut eē ca^o si res. Articulat aut hāc qđem
 quadruplici arti. 7 in 3^o pñone scđi arti. allegat augustinū li^o de
 ci. dei dicentē: qđ melior ē in domo panis qz mus. 7 de cōi cur
 su est ī medio loc^o vacu^o ad ponēdū qđli. li^o 7 ī medio vacu^o. c.
 ad sciendū ca^m. est aut auētas li^o xi. ca^o 16. Et ī eadē pñone di
 cit doctor: Ista aut fm rectā rōnem non pñstīt ī idiuisibili sicut
 dicit qđā mor^o ex hoc qđ iusticia h3 tm̄ mediū rei: cetera vtutes
 mediū rōnis. hic mot^o est frat richard^o de media villa li^o 3^o dif.
 33. art. 3. et. q. 4. 7 henric^o qđli. 6. q. 22. Et dū īmediate doctor
 h3 hoc arguit: dicit hoc enī falsum ē ut declarat lib^o 3^o disti. Et
 post est vacat aut cōiter falso scribit^o dz aut sic eē vt declaratur
 li^o 3^o dif. 34. q. vnica. ī solone pñcipali p^o mediū ī q̄rta pñoe h^o
 arti. q̄ est de mutui datioe 7 2^o ibi ad iuste p̄bendū dz seruare
 equalitatē sūmplr ī numero vel ī pōdere. exceptis qbusdā casu
 bus de qbus dicit ī fine dicit doctor: rō h^o assignat a qbusdā
 qa vsus pecunie est eius p̄sumptio: igit concedens eam mutuo
 consumit eam. hec est ratio fratris richardi distinctione p̄senti
 articulo: 5. q. 5. modicum ante solutionē argumētē pñcipaliū